КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
         ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
        АДМИНИСТРАЦИЯ
     ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «_05_» февраля   2014 г.   №  _105-п__

 Анализ употребления алкоголя и наркотических веществ, среди коренного (шорского) населения

В целях профилактики злоупотребления спиртными напитками (спиртом), употребления наркотических веществ и препаратов среди коренного малочисленного (шорского) народа:

1. Заместителям Главы Таштагольского муниципального района (Рябченко Л.Н., Адыяков С.В.), начальнику МКУ «Управления образования администрации Таштагольского муниципального района» (Голощапов Е.А.), главному врачу МБУЗ «Таштагольская ЦРБ» (Матовых И.В.):
1.1. организовать проведение профилактических лекций антиалкогольной и антинаркотической тематики на территории сельских поселений;
1.2. организовать разъяснительную работу и опубликование материалов антиалкогольной и антинаркотической направленности через средства массовой информации (Сулекова Л.П., Тагильцев В.Н., Ярмухаметова Р.Ф., радио «Шория» ).
2. Рекомендовать Отделу МВД России по Таштагольскому району (Мецкер В.В.):
2.1.  целенаправленно вести работу по выявлению и ликвидации с привлечением к ответственности лиц, занимающихся незаконной торговлей алкогольной продукцией и психотропных веществ на территории Таштагольского района;
2.2. активизировать профилактическую работу среди неблагополучных семей, злоупотребляющих спиртными напитками;
2.3. выявлять лиц, с привлечением к ответственности, вовлекающих несовершеннолетнего в употреблении алкогольной и спиртосодержащей продукции или одурманивающих веществ.
3. Рекомендовать главам сельских поселений активизировать работу общественных организации по борьбе с алкоголизмом среди населения;
3.1. активнее вести пропаганду здорового образа жизни среди населения путем культурно-массовых и спортивных мероприятий;
4. МКУ «Управление по физической культуре и спорту администрации Таштагольского муниципального района» (Гредин И.Е.) активизировать и продолжить работу по привлечению детей из неблагополучных семей в спортивные секции;
5.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района С.В. Адыякова.
6.    Постановление  вступает в силу с момента его подписания.

Глава Таштагольского
муниципального  района                                                             В.Н.Макута

1

image1.png